
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale "E.Fermi" di Carvico

via Cavour 9, 24030 Carvico (Bergamo)

Email: bgic83600g@istruzione.it - PEC: bgic83600g@pec.istruzione.it

C.F. 91025980169 - Codice Unico Fatturazione Elettronica: UF8CAU

Determina di indizione di procedura comparativa per il conferimento di incarico individuale

Progetto KAMISHIBAI, RACCONTI IN VALIGIA - Codice interno PI-2024-1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO in particolare l’art. 7, c. 6 del D. Lgs n. 165/2001, secondo il quale per
specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le
amministrazioni  pubbliche  possono  conferire  esclusivamente  incarichi
individuali,  con contratti  di  lavoro autonomo, ad esperti  di  particolare e
comprovata specializzazione;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  concernente
“Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107";

CONSIDERATO che  il  D.I.  129/2018  consente  alle  istituzioni  scolastiche  di  stipulare
contratti di prestazione d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari
attività;

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del
Ministero dell’Istruzione;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 22/12/2022, con la quale è
stato adottato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio 2022/25;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 197 del 19/12/2022, con la quale è
stato adottato l'aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa
per l'a.s. 2023/24;





VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 196 del 19/12/2023, con la quale è
stato approvato il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024;

VISTO il CCNL comparto scuola attualmente in vigore;

CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta al personale
interno relativamente al progetto in oggetto;

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Si  dispone  l’avvio  della  procedura  di  selezione  comparativa  pubblica  per  titoli  finalizzata
all’eventuale  conferimento  dell’incarico  afferente  al  progetto  KAMISHIBAI,  RACCONTI  IN
VALIGIA.

Descrizione  del  progetto:  Attraverso  il  linguaggio  artistico  come  mezzo  universale  di
comunicazione e di coesione sociale, il progetto deve prevedere l'uso di tecniche laboratoriali di
scrittura collettiva e di teatro di carta (kamishibai) e/o di figura, con particolare attenzione ai bisogni
educativi speciali (nello specifico traduzioni in Comunicazione Aumentativa Alternativa). A fine
anno scolastico deve prevedere una restituzione finale.

Classi destinatarie dell'intervento: 2A - Scuola sec.di Carvico

Finalità  del  progetto:  Attraverso una didattica  attiva  e  partecipativa di  condivisione,  il  progetto
vuole condurre la classe verso una presa di coscienza della propria identità emozionale, relazionale
e, in conseguenza, anche cognitiva per migliorare le dinamiche interne e diventare gruppo inclusivo.

Periodo di svolgimento: dall' 8 febbraio 2024 all' 8 giugno 2024

Numero di ore: 19

Art. 3

L’avviso è rivolto al personale interno all'Istituto. 

Art. 4

L’impegno di spesa sarà imputato alla relativa area P02/02 del Programma Annuale 2024. La spesa
massima autorizzata è pari a 1.000 €. 

Art. 5

Si approva l'avviso di selezione allegato. 

Art. 6

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato il Dirigente Scolastico, Dott.
Andrea Quadri, quale Responsabile Unico del Procedimento. 



Art. 7

Si  dispone la  pubblicazione del  presente  provvedimento all’Albo dell’Istituto e  nella  pertinente
sezione di Amministrazione Trasparente. 

Carvico, 13/01/2024 Il Dirigente Scolastico
Dott. Andrea Quadri

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce
il testo cartaceo e la firma autografa


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	Istituto Comprensivo Statale "E.Fermi" di Carvico


		2024-01-13T12:05:41+0100
	QDRNDR74S06D810W




